
 
 APSTIPRINĀTS 

VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” 
Valdes priekšsēdētājs 
A. Aksenoks 

  
Saskaņots:                                                                  
Latvijas Automoto biedrība 
Prezidents 
J. Zvirbulis 

 
 
Saskaņots: 
Jauno satiksmes dalībnieku foruma Galvenais tiesnesis 
J. Liepiņš 
 
 
Saskaņots:  
Teorētisko zināšanu pārbaudījumu posmu galvenais tiesnesis  
J. Galzone 
 
Saskaņots:  
Velosipēda tehniskā stāvokļa pārbaudes posma galvenais tiesnesis 
D. Tūtāns 
 
Saskaņots: 
Praktisko braukšanas prasmju pārbaudījumu posmu galvenais tiesnesis 
M. Maļavko 
 
 

LATVIJAS JAUNO SATIKSMES DALĪBNIEKU FORUMS 
 

N O L I K U M S  
 
1. MĒRĶIS UN UZDEVUMI 

1.1. Latvijas Jauno satiksmes dalībnieku foruma (turpmāk – Forums) mērķis ir paaugstināt 
bērnu zināšanu līmeni satiksmes drošības jautājumos un ceļu satiksmes noteikumos, 
pirmās palīdzības sniegšanā, velosipēda tehniskā stāvokļa pārbaudes jautājumos, kā arī 
pilnveidot velosipēda vadīšanas prasmes, lai samazinātu ceļu satiksmes negadījumu 
skaitu, kuros tiek ievainoti vai bojā iet bērni. 

1.2. Ikvienam 9 līdz 12 gadus vecam bērnam nodrošināt iespēju drošā vidē pārbaudīt 
praktiskās braukšanas iemaņas ar velosipēdu ceļu satiksmei pietuvinātos apstākļos un 
nodrošināt iespēju pārbaudīt ceļu satiksmes noteikumu, velosipēda uzbūves un pirmās 
palīdzības sniegšanas zināšanas. 

 
2. ORGANIZATORI 

2.1. Forumu organizē un vada VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” (turpmāk – CSDD). 



   

 
2

2.2. Latvijas izlases dalība FIA Eiropas Jauno satiksmes dalībnieku sacensībās (FIA European 
Traffic Education Contest, turpmāk – FIA ETEC) tiek nodrošināta sadarbībā ar Latvijas 
Automoto biedrību (LAMB). 

2.3. Foruma sagatavošanā un norisē var piedalīties citas organizācijas, uzņēmumi un 
privātpersonas, ievērojot šī Nolikuma prasības un vienojoties ar Foruma organizatoriem. 

 
3. FORUMA NORISES LAIKS UN VIETA 

3.1. Forums norisinās četrās kārtās: 
3.1.1. Foruma 1. kārta – 27 reģionālās sacensības Latvijā 2023. gada aprīlī un maijā 

saskaņā ar Foruma 1. kārtas sacensību norises grafiku (3. pielikums);  
3.1.2. Foruma 2. kārta – Latvijas fināla sacensības 2023. gada 1. jūnijā Biķernieku 

kompleksajā sporta bāzē, Rīgā; 
3.1.3. Foruma 3. kārta – Latvijas izlases veidošana un sagatavošana startam FIA ETEC 

2023. gada jūlijā līdz septembrī; 
3.1.4. Foruma 4. kārta – Latvijas izlases dalība FIA ETEC 2023. gada septembrī. 

 
4. DALĪBNIEKI 

4.1. Foruma dalībnieki ir: 
4.1.1. Latvijas vispārējās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu skolēni, kuri dzimuši 

2011., 2012., 2013. vai 2014. gadā (turpmāk – Dalībnieks);  
4.1.2. skolēnu vai skolēnu grupas pedagogs (treneris, vecāks), kurš skolēnus sagatavojis un 

reģistrējis dalībai Forumā (turpmāk – Pedagogs). 
4.2. Kopā ar skolēnu grupu sacensību vietā ieradušies atbalstītāji (pedagogi, vecāki u.tml.) 

nav uzskatāmi par Foruma dalībniekiem. 
 

5. DALĪBNIEKU REĢISTRĀCIJA 
5.1. Foruma 1. kārtai var tikt pieteikti Latvijas vispārējās izglītības iestāžu, interešu izglītības 

iestāžu skolēni, kuri dzimuši 2011., 2012., 2013. vai 2014. gadā. 
5.2. Foruma 1. kārtas sacensībām skolēnus reģistrē Pedagogs, aizpildot pieteikumu tiešsaistē 

(http://berniem.csdd.lv/content/JSDF/). 
5.3. reģistrācija Foruma 1. kārtas sacensībām noslēdzas ne vēlāk kā 2 (divas) darba dienas 

pirms sacensību sākuma saskaņā ar sacensību norises grafiku (3. pielikums). 
5.4. Dalībnieku reģistrācija Foruma 2. kārtai sākas pēc rezultātu paziņošanas un noslēdzas ne 

vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas pirms Latvijas fināla sacensībām. 
5.5. Foruma 2. kārtai var tikt reģistrēti Foruma Dalībnieki, kuri kvalificējušies dalībai 2. kārtā 

un ir dzimuši 2011., 2012. vai 2013. gadā. 
5.6. Saskaņā ar Foruma 2. kārtas rezultātiem Dalībnieki, kuri ir kvalificējušies Foruma 

3. kārtai, tiek informēti, sazinoties ar to Pedagogiem. 
 

6. FORUMA NORISE UN PĀRBAUDĪJUMI 
6.1. Foruma 1. kārtā Dalībnieki startē un saņem vērtējumu 5 (piecos) teorētisko zināšanu un 

praktisko braukšanas prasmju pārbaudījumu posmos: 
6.1.1. ceļu satiksmes noteikumi un satiksmes drošība (velosipēda vadītāja kvalifikācijas 

tests); 
6.1.2. pirmā palīdzība (tests); 
6.1.3. velosipēda tehniskā uzbūve (tests un praktisks uzdevums); 
6.1.4. praktisko braukšanas prasmju pārbaudījumi (divas šķēršļu trases). 

6.2. Foruma 2. kārtā Dalībnieki startē un saņem vērtējumu 7 (septiņos) teorētisko un praktisko 
pārbaudījumu posmos: 



   

 
3

6.2.1. ceļu satiksmes noteikumu teorētisko zināšanu pārbaude (tests) un ar CSN un 
satiksmes drošību saistīts uzdevums; 

6.2.2. pirmās palīdzības teorētisko zināšanu pārbaude (tests) un praktisko iemaņu 
pārbaudījums; 

6.2.3. teorētisko zināšanu par velosipēda uzbūvi un braucēja ekipējumu pārbaude un 
praktisks uzdevums; 

6.2.4. praktisko braukšanas prasmju pārbaudījumi (četras šķēršļu trases). 
6.3. Foruma 3. kārtā Latvijas izlases veidošanas un sagatavošanas pārbaudījumos 

Dalībniekiem jāveic gan teorētiski, gan praktiski uzdevumi, ar kuru saturu un vērtēšanas 
kritērijiem viņi tiek iepazīstināti pirms pārbaudījumu sākuma. 

6.4. Foruma 4. kārtā saskaņā ar FIA ETEC nolikumu tiek pārbaudītas Dalībnieku teorētiskās 
zināšanas par ceļu satiksmes noteikumiem, satiksmes drošību un praktiskās velosipēda 
vadīšanas iemaņas šķēršļu trasēs.  

6.5. Foruma 1. un 2. kārtas teorētiskie un praktiskie pārbaudījumi un to vērtēšana aprakstīti 
šī nolikuma 1. un 2. pielikumā. 

6.6. Foruma 1. un 2. kārtā var tikt uzdoti papildu uzdevumi, ar kuriem Dalībnieki tiek 
iepazīstināti sacensību laikā. Ar papildu uzdevumu vērtēšanas noteikumiem Dalībnieki 
tiek iepazīstināti pirms to uzsākšanas. 

 
7. FORUMA DALĪBNIEKU VĒRTĒŠANA 

7.1. Foruma 1. un 2. kārtas teorētisko zināšanu un praktisko braukšanas prasmju 
pārbaudījumu posmus vērtē CSDD apstiprinātu tiesnešu komanda saskaņā ar šī Nolikuma 
1. un 2. pielikumā noteikto. Tiesnešu komandā ietilpst: 

7.1.1. Foruma Galvenais tiesnesis, kurš apkopo Foruma 1. un 2. kārtas visu posmu 
rezultātus, kā arī piedalās Latvijas izlases dalībnieku atlasē; 

7.1.2. Foruma posmu atbildīgie tiesneši, kuri apkopo un iesniedz Galvenajam tiesnesim 
sava posma rezultātus; 

7.1.3. Foruma tiesneši. 
7.2. Foruma Dalībnieki sacensībās piedalās un tiek vērtēti individuāli, izņemot dalībnieku 

komandu uzdevumu/-us, kas tiek vērtēts/-i atsevišķi un neietekmē sacensību Dalībnieku 
individuālo rezultātu.  

7.3. Foruma katrā kārtā Dalībnieka kopvērtējums ir teorētiskajos un praktiskajos 
pārbaudījumos iegūto punktu summa, kam tiek pieskaitīti papildu uzdevumos, ja tādi ir, 
iegūtie punkti. 

7.4. Ar vērtēšanas pamatnosacījumiem Foruma Dalībnieki tiek iepazīstināti pirms 
pārbaudījuma uzsākšanas. 

7.5. Foruma Dalībnieki, kas Foruma 1. vai 2. kārtā nestartē vienā vai vairākos pārbaudījumu 
posmos, ieņem nākamās vietas pēc Dalībniekiem, kas startējuši visos posmos, un nevar 
kvalificēties nākamajai Foruma kārtai neatkarīgi no iegūtā kopvērtējuma.  

7.6. Foruma tiesnešiem ir tiesības izteikt mutisku aizrādījumu par Foruma Iekšējo kārtības 
noteikumu (4. pielikums) neievērošanu un nepakļaušanās gadījumā piešķirt 5 (piecus) 
soda punktus (fiksē soda punktu protokolā). Foruma Dalībnieks, kurš saņēmis soda 
punktus par Iekšējās kārtības noteikumu neievērošanu, nevar ieņemt godalgotas vietas. 
Atkārtota Iekšējās kārtības noteikumu pārkāpuma gadījumā, Dalībnieks tiek 
diskvalificēts no dalības Forumā. 

7.7. Ja Dalībnieks vai Pedagogs nepiekrīt kāda Foruma posma atbildīgā tiesneša vērtējumam, 
tiem ir tiesības ne vēlāk kā 15 minūšu laikā pēc grupas finiša konkrētajā posmā, mutiski 
izteikt iebildumus par Dalībnieka vērtējumu konkrētā posma atbildīgajam tiesnesim, kā 



   

 
4

arī mutiski informēt Foruma Galveno tiesnesi par apstrīdēto vērtējumu. Galvenā tiesneša 
pieņemtais lēmums ir galīgs un neapstrīdams. 

 
8. DALĪBNIEKU KVALIFIKĀCIJA FORUMA KĀRTĀM 

8.1. Foruma 1. kārtai kvalificējas visi 5.1., 5.2. un 5.3. punktā noteiktajā kārtībā un termiņā 
reģistrētie Latvijas vispārējās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu skolēni, kuri 
dzimuši 2011., 2012., 2013. vai 2014. gadā. 

8.2. Foruma 2. kārtai: 
8.2.1. kvalificējas 1. kārtas sacensībās 1. – 3. vietu ieguvušie Dalībnieki (kopskaitā 162 

skolēni – 81 meitene un 81 zēns). Ja vairākiem Dalībniekiem vienās Foruma 1. kārtas 
sacensībās ir vienāds iegūto punktu skaits, Foruma 2. kārtai kvalificējas Dalībnieks 
ar augstāku iegūto punktu summu praktisko braukšanas prasmju pārbaudījumu 
posmos; 

8.2.2. kvalificējas vēl 34 Dalībnieki (17 meitenes un 17 zēni), kas Foruma 1. kārtā nav 
ieguvuši 1. – 3. vietu, un tiek noteikti, ņemot vērā visu 1. kārtas 27 reģionālo 
sacensību kopvērtējumu; 

8.2.3. kvalificējas tikai Dalībnieki, kuri dzimuši 2011., 2012. vai 2013. gadā; 
8.2.4. kvalificējušos Dalībniekus to Pedagogam jāreģistrē sacensībām 5.4. punktā 

noteiktajā termiņā; 
8.2.5. ja Dalībnieks, kurš saskaņā ar 8.2.1. punktā noteikto ir kvalificējies Foruma 2. kārtai, 

jebkādu apsvērumu dēļ no dalības Foruma 2. kārtā atsakās, sacensību organizators 
nosūta uzaicinājumu piedalīties Foruma 2. kārtā Dalībniekam, kurš visu 1. kārtas 27 
reģionālo sacensību kopvērtējumā ieguvis nākamo augstāko punktu skaitu, skaitot no 
18. vietas un ievērojot dzimumu;  

8.2.6. nevar kvalificēties tie Dalībnieki, kuri iepriekš piedalījušies FIA ETEC vai kuri 
Foruma 1. kārtas sacensībās saņēmuši soda punktus par Foruma Iekšējās kārtības 
noteikumu (4. pielikums) neievērošanu. 

8.3. Foruma 3. kārtai: 
8.3.1. kvalificējas 16 Dalībnieki (8 meitenes un 8 zēni), kuri uzrādījuši labāko individuālo 

sniegumu (augstāko iegūto punktu summu) Foruma 2. kārtā. Ja vairākiem 
Dalībniekiem Foruma 2. kārtā ir vienāds iegūto punktu skaits, Foruma 3. kārtai 
kvalificējas Dalībnieks ar augstāku iegūto punktu summu praktisko braukšanas 
prasmju pārbaudījumu posmos; 

8.3.2. kvalificējušies Dalībnieki ir Latvijas izlases kandidāti un piedalās izlases veidošanas 
mācību programmā, kas veidota kā periodisks mācību un pārbaudījumu cikls un 
ietver 3 (trīs) posmus: 

8.3.2.1. pirmajā posmā – Latvijas izlases atlases 4 dienu mācībās un pārbaudījumos 
(praktiskā braukšana, velosipēda uzbūve, satiksmes noteikumi un satiksmes 
drošība) piedalās 16 Dalībnieki (8 meitenes un 8 zēni); 

8.3.2.2. otrajā posmā – Latvijas izlases atlases 3 dienu mācībās un pārbaudījumos 
(praktiskā braukšana, velosipēda uzbūve, satiksmes noteikumi un satiksmes 
drošība) piedalās 8 Dalībnieki (4 meitenes un 4 zēni), kuri ieguvuši augstāko 
individuālo vērtējumu pirmā mācību posma pārbaudījumos; 

8.3.2.3. trešajā posmā – Latvijas izlases sagatavošanas un saliedēšanas 4 dienu mācībās 
piedalās 4 Dalībnieki (2 meitenes un 2 zēni), kuri ieguvuši augstāko 
individuālo vērtējumu otrā mācību posma pārbaudījumos un ir ieguvuši 
tiesības pārstāvēt Latviju FIA ETEC, t.i., ir iekļauti Latvijas izlasē. 



   

 
5

8.3.3. saskaņā ar Latvijas izlases veidošanas mācību un pārbaudījumu cikla rezultātiem 
Latvijas izlasi uz FIA ETEC pavada augstāko individuālo rezultātu ieguvušā Latvijas 
izlases Dalībnieka (neatkarīgi no dzimuma) Pedagogs; 

8.3.4. ja Foruma Dalībnieks, kurš ir kvalificējies 3. kārtai, atsakās piedalīties jebkurā no 
Latvijas izlases veidošanas mācību programmas posmiem, tad, ievērojot dzimumu, 
Latvijas izlases kandidāta vietā tiek aicināts Dalībnieks ar nākamo labāko rezultātu; 

8.3.5. nevar kvalificēties Dalībnieki, kuri Foruma 2. kārtas sacensībās saņēmuši soda 
punktus par Foruma Iekšējās kārtības noteikumu (4. pielikums) neievērošanu. 

 
9. DALĪBNIEKU APBALVOŠANA 

9.1. Foruma 1. kārtā: 
9.1.1. visi Dalībnieki un Pedagogi saņem veicināšanas balvu, atzinības rakstu un kopējo 

novērtējumu; 
9.1.2. pēc organizatoru ieskatiem var tikt pasniegtas veicināšanas vai papildu balvas gan 

individuāliem Dalībniekiem, gan viņu pārstāvētajām vispārējās vai interešu izglītības 
iestādēm; 

9.1.3. saskaņā ar visu reģionālo sacensību kopvērtējumu, tiek apbalvota aktīvākā un labāk 
startējusī Latvijas izglītības iestāde, kas tiek noteikta, ņemot vērā to pārstāvošo 
Dalībnieku skaitu un pārbaudījumos iegūto punktu kopsummu.  

9.2. Foruma 2. kārtā: 
9.2.1. visi Dalībnieki saņem piemiņas medaļu par dalību sacensībās; 
9.2.2. visi Pedagogi saņem veicināšanas balvas; 
9.2.3. organizatoru un atbalstītāju balvas un diplomu par iegūto vietu saņem: 

9.2.3.1. 2011. gadā dzimušie pirmās trīs vietas izcīnījušie Dalībnieki (3 meitenes un 3 
zēni); 

9.2.3.2. 2012. gadā dzimušie pirmās trīs vietas izcīnījušie Dalībnieki (3 meitenes un 3 
zēni); 

9.2.3.3. 2013. gadā dzimušie pirmās trīs vietas izcīnījušie dalībnieki (3 meitenes un 3 
zēni);  

9.2.4. pirmo trīs vietu izcīnījušo Dalībnieku Pedagogi saņem organizatoru un atbalstītāju 
balvas; 

9.2.5. pēc organizatoru ieskatiem var tikt pasniegtas īpašas veicināšanas vai papildu balvas 
gan individuāliem Dalībniekiem un Pedagogiem, gan viņu pārstāvētajām izglītības 
iestādēm, interešu izglītības iestādēm. 

9.3. Foruma 3. kārtā: 
9.3.1. Dalībnieki, kuri tiek iekļauti Latvijas izlasē, saņem iespēju pārstāvēt Latviju FIA 

ETEC; 
9.3.2. Dalībnieki, kuri netiek iekļauti Latvijas izlasē, saņem veicināšanas balvu. 
 

10. CITI NOSACĪJUMI UN IZDEVUMI 
10.1. Par Dalībnieku sagatavošanu un dalību Foruma 1. kārtā ir atbildīga attiecīgā izglītības 

iestāde vai pedagogs, kurš reģistrējis Dalībniekus Forumam un/vai uzņemas veikt mācību 
darbu topošo/jauno velosipēdistu sagatavošanā. 

10.2. Par Dalībnieku sagatavošanu un dalību Foruma 2. kārtā ir atbildīga attiecīgā izglītības 
iestāde vai pedagogs, kurš reģistrējis Dalībniekus Forumam un/vai uzņemas veikt mācību 
darbu topošo/jauno velosipēdistu sagatavošanā. 

10.3. Pedagogs vai viņa aizvietotājs (cits skolotājs vai vecāki) uzņemas atbildību par visiem 
pavadītās grupas Dalībniekiem sacensību vietā un laikā, kā arī par Foruma Dalībnieku 
nokļūšanu uz sacensībām un atpakaļ. 



   

 
6

10.4. Par Latvijas izlases veidošanu un sagatavošanu dalībai FIA ETEC Foruma 3. kārtā ir 
atbildīga CSDD un tās pieaicinātie pedagogi. 

10.5. Dalība Foruma visās kārtās ir bez maksas. 
10.6. Foruma 2. kārtas Dalībnieku un Pedagogu izdevumus sacensību vietā (ēdināšana un 

kultūras pasākumi) sedz sacensību organizatori.  
10.7. Foruma 3. kārtā Latvijas izlases veidošanas un sagatavošanas mācību cikla izdevumus 

sedz organizatori (mācību procesa un pedagogu darba nodrošināšana, izmitināšana un 
ēdināšana). 

10.8. Foruma 4. kārtā Latvijas izlases Dalībniekiem (4 skolēniem) un vienam Pedagogam 
izdevumus sacensību vietā un ceļā uz to (izmitināšana un dalība sacensībās) sedz Foruma 
organizatori.  

 
 
1. pielikums. Latvijas Jauno satiksmes dalībnieku foruma Teorētisko zināšanu pārbaudījumi 

un to vērtēšana. 
2. pielikums. Latvijas Jauno satiksmes dalībnieku foruma Praktisko braukšanas prasmju 

pārbaudījumi un to vērtēšana. 
3. pielikums. Latvijas Jauno satiksmes dalībnieku foruma 1. kārtas sacensību norises grafiks. 
4. pielikums. Latvijas Jauno satiksmes dalībnieku foruma Iekšējās kārtības noteikumi. 

  



   

 
7

1. pielikums 
Latvijas Jauno satiksmes dalībnieku foruma 

TEORĒTISKO ZINĀŠANU PĀRBAUDĪJUMI UN TO VĒRTĒŠANA 
 

1. Vispārīgi 
1.1. Foruma 1. un 2. kārtā teorētisko zināšanu pārbaudījumi veido 3 (trīs) posmus: 

1.1.1. ceļu satiksmes noteikumi un satiksmes drošība; 

1.1.2. velosipēda tehniskais stāvoklis un braucēja ekipējums; 
1.1.3. pirmā palīdzība. 

1.2. Ar teorētisko zināšanu pārbaudes posmu uzdevumiem un to vērtēšanu Dalībnieki tiek 
iepazīstināti pirms to veikšanas. 

1.3. Teorētisko zināšanu pārbaudījumu un to vērtēšanas apraksts ir Foruma Nolikuma 
neatņemama sastāvdaļa. 

 
2. Ceļu satiksmes noteikumi un satiksmes drošība 

2.1. Foruma 1. kārtā: 
2.1.1. Dalībniekiem jāatbild uz 10 jautājumiem par satiksmes drošību un ceļu satiksmes 

noteikumiem, t.i. jākārto CSDD velosipēda vadītāja kvalifikācijas eksāmens; 
2.1.2. uzdevuma izpildei tiek dots laiks 10 minūtes; 
2.1.3. maksimāli iegūstamo punktu skaits – 50 punkti (par katru pareizi atbildētu 

jautājumu Dalībnieks saņem 5 punktus). 
2.2. Foruma 2. kārtā: 

2.2.1. Dalībniekiem jāatbild uz 25 jautājumiem par satiksmes drošību un ceļu satiksmes 
noteikumiem (tests); 

2.2.2. jāatrisina ceļu satiksmes drošības uzdevums; 
2.2.3. testa un uzdevuma veikšanai tiek dots laiks 15 minūtes katram; 
2.2.4. maksimālais iegūstamo punktu skaits posmā – 100 punkti: 

2.2.4.1. maksimālais iegūstamo punktu skaits testā – 50 punkti (par katru pareizi 
atbildētu testa jautājumu Dalībnieks saņem 2 punktus); 

2.2.4.2. maksimālais iegūstamo punktu skaits uzdevumā – 50 punkti.  
2.3. Ietvertās tēmas un nepieciešamās zināšanas: 

2.3.1. ceļu satiksmes noteikumu termini (galvenais ceļš, apdzīvota vieta, dzīvojamā zona, 
gājēju pāreja, gājēju ceļš, gājēju un velosipēdu ceļš, velosipēdu ceļš, velojosla, 
ietve, brauktuve, braukšanas josla, nomale, krustojums, priekšroka, dot ceļu, 
velosipēds, ceļu satiksmes dalībnieks (gājējs, pasažieris, velosipēda, 
elektroskrejriteņa un mopēda vadītājs, automobiļa vadītājs), dzelzceļa 
pārbrauktuve, nepietiekama redzamība, operatīvais transportlīdzeklis, pasažieru 
sabiedriskais transportlīdzeklis, satiksmes regulētājs); 

2.3.2. ceļa zīmes, to iedalījums grupās, nozīme, krāsas un formas (priekšrocības zīmes, 
brīdinājuma zīmes, aizlieguma zīmes, rīkojuma zīmes, norādījuma zīmes, virziena 
rādītāji un informācijas zīmes, papildzīmes); 

2.3.3. vertikālie un horizontālie ceļa apzīmējumi; 
2.3.4. luksofora un satiksmes regulētāja signāli un to nozīme; 
2.3.5. velosipēdista brīdinājuma signāli – roku žesti (kreisā pagrieziena, labā 

pagrieziena un bremzēšanas signāli);  
2.3.6. braukšanas uzsākšana, virziena maiņa, pirms tam pārliecinoties par satiksmes 

drošību un par to, vai netiks traucēti citi satiksmes dalībnieki; 
2.3.7. krustojumu veidi, krustojumu šķērsošana, priekšrocības noteikšana, šķērsošanas 

secība dažādās situācijās. Priekšrocības ceļa zīmju nozīme, labās rokas likums. 



   

 
8

Situācijas uz ielas novērtēšana, lēmuma pieņemšana un rīcība saskaņā ar ceļu 
satiksmes noteikumiem; 

2.3.8. kreisā pagrieziena manevrs – rīcības secība, veicot kreiso pagriezienu; 
2.3.9. ceļa zīmju izvietojums pirms krustojumiem un ceļa posmos apdzīvotās vietās un 

ārpus tām; 
2.3.10. velosipēdistiem potenciāli bīstamas situācijas – slikts (bedrains) ceļa segums, ūdens 

notekas, malā stāvoši transportlīdzekļi, aklā zona ceļu satiksmē, citu 
transportlīdzekļu iespējami radītā bīstamība (braukšanas ātrums un attālums, kā arī 
bremzēšanas iespējas (bremzēšanas ceļš)), intensīva satiksme u.c.; 

2.3.11. ceļu satiksme dzīvojamajā zonā. Jāzina, kāda ir kārtība braukšanai ar velosipēdiem 
dzīvojamajā zonā, kā jānosaka braukšanas priekšroka. 

 
3. Velosipēda tehniskais stāvoklis un braucēja ekipējums 

3.1. Foruma 1. kārtā: 
3.1.1. Dalībniekiem jāatbild uz 10 jautājumiem par velosipēda uzbūvi, tā ekspluatāciju 

un kopšanu; 
3.1.2. uzdevuma izpildei tiek dots laiks 10 minūtes; 
3.1.3. maksimāli iegūstamo punktu skaits – 20 punkti (par katru pareizi atbildētu 

jautājumu Dalībnieks saņem 2 punktus). 
3.2. Foruma 2. kārtā: 

3.2.1. Dalībniekiem no 10 priekšmetiem jāizvēlas 5 priekšmeti, kas nepieciešami drošam 
braucienam ar velosipēdu; 

3.2.2. velosipēda attēlā ar numurētām detaļām (kopsummā 20 detaļas) Dalībniekiem 
jāatpazīst iespējami vairāk velosipēda detaļu; 

3.2.3. Maksimālais iegūstamo punktu skaits posmā – 50 punkti: 
3.2.3.1. par katru pareizi izvēlētu priekšmetu Dalībnieks saņem 2 punktus; 
3.2.3.2. par katru pareizi atzīmētu velosipēda detaļu Dalībnieks saņem 2 punktus. 

3.3. Ietvertās tēmas un nepieciešamās zināšanas: 
3.3.1. velosipēda tehniskā uzbūve – detaļas, mezgli un sistēmas (bagāžnieks, ūdens 

pudele, aploce, priekšējā/aizmugurējā dakša, ķēdes aizsargs, 
priekšējais/aizmugurējais lukturis, stūres iznesums, sēdeklis, sēdekļa stute, sēdekļa 
ekscentrs, spogulis, priekšējie/aizmugurējie pārnesumu pārslēdzēji, pārnesumu 
pārslēdzēju rokturi, aizmugurējā pārslēdzēja trose, priekšējās/aizmugurējās 
bremzes, bremžu trose, bremžu svira, bremžu loki, bremžu kluči, dubļu aizsargs, 
riepa, klanis, stūres bļodiņu komplekts, zobratu bloks, zvans, klanis ar zobratu, 
ventilis, pumpis, rumba, stūre, spieķis, rāmis, pedālis, ķēde, rokturis; 

3.3.2. braucēja un velosipēda obligātais un ieteicamais ekipējums/aprīkojums. 
 

4. Pirmā palīdzība 
4.1. Foruma 1. kārtā:  

4.1.1. Dalībniekiem jāatbild uz 10 jautājumiem par pirmās palīdzības sniegšanu; 
4.1.2. uzdevuma izpildei tiek dots laiks 10 minūtes; 
4.1.3. maksimāli iegūstamo punktu skaits – 20 punkti (par katru pareizi atbildētu 

jautājumu Dalībnieks saņem 2 punktus). 
4.2. Foruma 2. kārtā: 

4.2.1. Dalībniekiem jāatbild uz 10 jautājumiem par pirmās palīdzības sniegšanu (tests); 
4.2.2. jāizlozē, jāveic un jāskaidro viena pirmās palīdzības manipulācija (uzdevums); 
4.2.3. testa veikšanai tiek dots laiks 15 minūtes, uzdevuma veikšanai ir noteikts laika 

limits; 



   

 
9

4.2.4. maksimālais iegūstamo punktu skaits posmā – 30 punkti: 
4.2.4.1. maksimālais iegūstamo punktu skaits testā – 20 punkti (par katru pareizi 

atbildētu testa jautājumu Dalībnieks saņem 2 punktus); 
4.2.4.2. par pilnībā pareizi veiktu un izskaidrotu manipulāciju – 10 punkti; par daļēji 

pareizi veiktu un izskaidrotu manipulāciju – 5 punkti; par nesaprastu un 
neizpildītu manipulāciju – 0 punkti. 

4.3. Ietvertās tēmas un nepieciešamās zināšanas:  
4.3.1. pirmās palīdzības sniegšana – rīcība un tās secība negadījuma vietā, dzīvībai 

bīstama asiņošana, termiskie bojājumi, ķīmiskie apdegumi, saindēšanās, 
traumas, svešķermeņi, aptieciņas saturs, atdzīvināšanas pasākumi; 

4.3.2. praktiskās manipulācijas – atdzīvināšanas pasākumi uz manekena, stabilā sānu 
poza, asiņošanas apturēšana, pārsējs abām acīm, cietušā pasargāšana no 
atdzišanas (ietīšana folija segā). 

 
  



   

 
10

2. pielikums 
Latvijas Jauno satiksmes dalībnieku foruma 

PRAKSTISKO BRAUKŠANAS PRASMJU PĀRBAUDĪJUMI UN TO VĒRTĒŠANA 
 
1. Vispārīgi 

1.1. Foruma 1. un 2. kārtā praktisko braukšanas prasmju pārbaudījumi veido attiecīgi 2 (divus) 
un 4 (četrus) posmus. 

1.2. Katrā praktisko braukšanas prasmju pārbaudījumu posmā ir iekļauti ne mazāk kā 5 (pieci) 
šī pielikuma 4. punktā aprakstītie pamatelementi. 

1.3. Praktisko braukšanas prasmju pārbaudījumu posmos Dalībnieki startē ar organizatoru 
velosipēdiem. 

1.4. Praktisko braukšanas prasmju pārbaudījumu posmos Dalībniekiem atļauts startēt tikai ar 
slēgtiem (aiztaisītiem, aizšņorētiem) sporta apaviem un uzvilktu aizsprādzētu drošības 
ķiveri. 

1.5. Pirms katra posma uzsākšanas, par to atbildīgais tiesnesis iepazīstina Dalībniekus ar 
posma pamatelementiem un to izbraukšanas kārtību.  

1.6. Posmos var tikt veikta laika kontrole. Šādā gadījumā dalībnieks var iegūt papildu punktus. 
1.7. Praktisko braukšanas prasmju pārbaudījumu un to vērtēšanas apraksts ir Foruma 

Nolikuma neatņemama sastāvdaļa. 
 

2. Velosipēda vadīšanas prasmes 
2.1. braukšanas uzsākšana – situācijas uz ceļa novērtēšana (pārliecināšanās par drošību), 

priekšrocības noteikšana, ceļa zīmju un luksofora signālu ievērošana; 
2.2. braukšana taisni, pa loku, ierobežotā laukumā un šķēršļu apbraukšana; 
2.3. bremzēšana; 
2.4. situācijas uz ceļa novērtēšana un pārliecināšanās par drošību pirms dažādu manevru 

veikšanas; 
2.5. braukšana, ievērojot ceļa zīmju un ceļa apzīmējumu norādījumus; 
2.6. braukšana, turot stūri ar vienu roku (ar otru roku rādot signālu); 
2.7. pareiza braukšanas ātruma izvēle un maiņa (braukt ātri vai lēni) un ātrumam atbilstoša 

pārnesuma izvēle; 
2.8. braukšanas iemaņas uz dažādiem ceļa segumiem; 
2.9. braukšana ar kravu (mugursoma plecos). 

 
3. Vērtēšanas vispārīgie nosacījumi 

3.1. Foruma 1. un 2. kārtā katrā posmā Dalībnieks saņem 50 punktus, ko cenšas nezaudēt. 
3.2. Dalībnieka vērtējums posmā – 50 punkti mīnus posmā iegūto soda punktu summa. 
3.3. Soda punktu summa par pārkāpumiem vienā pamatelementā nevar pārsniegt par elementa 

izlaišanu piešķiramos soda punktus. 
3.4. Ja posmā kombinēti divi vai vairāk pamatelementi, tie tiek vērtēti atsevišķi, bet soda 

punktu summa par kombinēto elementu nepārsniedz augstāko no vērtējumiem, kas 
paredzēts par izmantoto elementu izlaišanu. 

3.5. Jebkurā praktisko braukšanas prasmju pārbaudījumu pamatelementā un pārbraucot pie 
nākamā pamatelementa posmā tiek piešķirti soda punkti par: 

3.5.1. katru kājas pieskaršanos zemei (izņemot pie finiša līnijas un apstājoties, ja to paredz 
pamatelementa izpilde) – 3 punkti; 

3.5.2. katru kājas vai rokas atbalstīšanu pret pamatelementa daļām – 3 punkti; 
3.5.3. bloka (“cepurītes”, puslodes, pilona, konusa u.tml.) apgāšanu, izkustināšanu no 

vietas vai uzbraukšanu uz tā (par katru bloku), ja nav norādīts citādi – 1 punkts; 



   

 
11

3.5.4. nokrišanu – 5 punkti; 
3.5.5. posma trajektorijas izmainīšanu, pārbraucot pie nākamā pamatelementa – 

10 punkti. 
 

4. Pamatelementi1 
4.1. Šaurais dēlis vai uzbraukšana uz paaugstinājuma, prasmes: 2.2., 2.7. 

 

 

Nobraukšana no dēļa ar jebkuru no riteņiem (par katru 
riteni un katru reizi) 
Nobraukšana no dēļa tā pirmajā pusē un šķēršļa tālāka 
neturpināšana 
Elementa izlaišana vai citi pārkāpumi 
Nobraukšana no dēļa pirmajā trešdaļā un šķēršļa tālāka 
neturpināšana tiek pielīdzināta elementa izlaišanai. 

 
3 punkti 
 
15 punkti 
20 punkti 
 

 
4.2. Aplis (turot ķēdi ar labo vai kreiso roku), prasmes: 2.2., 2.3., 2.6., 2.7. 

 
 

Ķēdes pieskaršanās zemei (par katru reizi) 
Ķēdes vilkšana pa zemi 
Īsa rokas, kurā tiek turēta ķēde, pieskaršanās stūrei 
(par katru reizi) 
Ķēdes roktura turēšana pie stūres 
Statīva apgāšana 
Ķēdes nenovietošana atpakaļ 
Elementa izlaišana, atkārtota veikšana vai citi 
pārkāpumi 

1 punkts 
5 punkti 
 
2 punkti 
10 punkti 
3 punkti 
5 punkti 
 
20 punkti 

 
4.3. Braukšana dažādās trajektorijās (astotnieks, “S” burta trajektorija) (pa labi vai pa 

kreisi), prasmes: 2.2., 2.3., 2.7. 

 

 

Bloka apbraukšana ārpus figūras (par katru bloku) 
Elementa izlaišana vai citi pārkāpumi 

1 punkts 
70 punkti 

 
4.4. Slaloms, prasmes: 2.2., 2.6., 2.7. 

 

Slaloma stabiņa izkustināšana 
Slaloma stabiņa apgāšana 
Slaloma stabiņa izlaišana (par katru) 
Sānu robežlīnijas šķērsošana (par katru reizi) 
Elementa izlaišana vai citi pārkāpumi 

1 punkts 
3 punkti 
6 punkti 
3 punkti 
20 punkti 

 
1 Pamatelementu aprakstā izmantotajam vizuālajam materiālam ir tikai informatīva nozīme, attēlojot šķēršļa 
būtību.  



   

 
12

 
4.5. Joslu maiņa (pa kreisi vai pa labi, ievērojot Ceļu satiksmes noteikumus), prasmes: 

2.2., 2.4., 2.5., 2.6., 2.7. 

 

 

Uzbraukšana joslas sānu robežlīnijai (par katru reizi) 
Joslas robežlīniju šķērsošana (par katru reizi) 
Joslas beigu apzīmējumu apbraukšana vai apgāšana 
(par katru apbraukšanu vai apgāšanu) 
Signāla neparādīšana vai nepareiza, neprecīza 
parādīšana 
Nepārliecināšanās par drošību, pirms manevra 
izdarīšanas 
Elementa izlaišana vai citi pārkāpumi 

1 punkts 
3 punkti 
 
5 punkti 
 
5 punkti 
 
10 punkti 
30 punkti 

 
4.6. Slīpais dēlis/loks slīpumā, prasmes: 2.2., 2.7., 2.8. 

 

 

Nobraukšana no dēļa ar jebkuru riteni (par katru riteni 
un katru reizi) 
Nobraukšana no dēļa beigu trešdaļā ar abiem riteņiem 
Nobraukšana no dēļa otrajā trešdaļā ar abiem riteņiem 
un elementa tālāka neturpināšana 
Nobraukšana no dēļa pirmajā trešdaļā ar abiem 
riteņiem un šķēršļa tālāka neturpināšana 
Elementa izlaišana vai citi pārkāpumi 

 
1 punkts 
5 punkti 
 
10 punkti 
 
15 punkti 
20 punkti 

 
4.7. Bremzēšana vai bremzēšana līkumā un apstāšanās noteiktā laukumā A variants, 

prasmes: 2.3., 2.6., 2.7. 

 
 

Finiša barjeras apgāšana 
Sānu robežlīnijas šķērsošana 
Apstāšanās ārpus bremzēšanas laukuma 
Kājas pieskaršanās zemei ārpus bremzēšanas laukuma 
(par katru kāju) 
Katra kājas pieskaršanās zemei pirms bremzēšanas 
manevra pabeigšanas 
Elementa izlaišana vai citi pārkāpumi 

10 punkti 
3 punkti 
8 punkti 
 
5 punkti 
 
5 punkti 
25 punkti 

 
4.8. Bremzēšana vai bremzēšana līkumā un apstāšanas noteiktā laukumā B variants, 

prasmes: 2.3., 2.6., 2.7. 

 

Tikai finiša 1. barjeras neapgāšana  
Abu finiša barjeru apgāšana 
Nevienas finiša barjeras neapgāšana 
Sānu robežlīnijas šķērsošana 
Apstāšanās ārpus bremzēšanas laukuma  
Kājas pieskaršanās zemei ārpus bremzēšanas laukuma 
(par katru kāju)  

10 punkti 
10 punkti 
10 punkti 
3 punkti 
8 punkti 
 
5 punkti 
 



   

 
13

Katra kājas pieskaršanās zemei pirms bremzēšanas 
manevra pabeigšanas  
Elementa izlaišana vai citi pārkāpumi 

 
5 punkti 
25 punkti 

 
4.9. Bremzēšana vai bremzēšana līkumā un apstāšanas noteiktā laukumā C variants (turot 

stūri ar vienu roku), prasmes: 2.3., 2.6., 2.7. 

 
 

Braukšana un bremzēšana, turot stūri ar abām rokām 
Finiša barjeras apgāšana  
Sānu robežlīnijas šķērsošana  
Apstāšanās ārpus bremzēšanas laukuma  
Kājas pieskaršanās zemei ārpus bremzēšanas laukuma 
(par katru kāju) 
Katra kājas pieskaršanās zemei pirms bremzēšanas 
manevra pabeigšanas 
Elementa izlaišana vai citi pārkāpumi  

10 punkti 
10 punkti 
3 punkti 
8 punkti 
 
5 punkti 
 
5 punkti 
30 punkti 

 
4.10. Šaura josla, prasmes: 2.2., 2.7. 

 
 

“Cepurītes” izkustināšana no vietas (par katru 
“cepurīti”) vai uzbraukšana uz tās 
“Cepurīšu” apbraukšana ārpus elementa (par katru 
pāri) 
Elementa izlaišana vai citi pārkāpumi  

 
3 punkti 
 
6 punkti 
20 punkti 

 
4.11. Ceļš ar šķēršļiem, prasmes: 2.7., 2.8. 

 

Elementa šķēršļa izlaišana (par katru šķērsli) 
Elementa izlaišana vai citi pārkāpumi  

5 punkti 
20 punkti 

 
4.12. Šūpuļdēlis, prasmes: 2.2., 2.7. 

 

Nobraukšana no dēļa pēc tā pārsvēršanās uz otru 
pusi (par katru riteni) 
Elementa izlaišana, nobraukšana no dēļa pirms tā 
pārsvēršanās uz otru pusi vai citi pārkāpumi  

 
3 punkti 
 
20 punkti 

 
4.13. Koridors (taisni vai ielokā, sašaurināts), prasmes: 2.2., 2.7. 

 

 

Bloka apbraukšana ārpus elementa ar vienu riteni (par 
katru bloku) 
Uzbraukšana sānu robežlīnijai (par katru reizi) 
Bloka apbraukšana ārpus elementa ar abiem riteņiem 
(par katru izlaisto bloku pāri) 
Sānu robežlīnijas šķērsošana (par katru reizi) 
Elementa izlaišana vai citi pārkāpumi  

 
1 punkts 
1 punkts 
 
2 punkti 
2 punkti 
20 punkti 



   

 
14

 
 

4.14. Šaurs koridors (stūres augstumā), prasmes: 2.2., 2.7. 

 
 

Pirmā šķēršļu pāra šķēršļa izkustināšana (par karu 
šķērsli) 
Otrā šķēršļu pāra šķēršļa izkustināšana (par katru 
šķērsli) 
Trešā un nākamo šķēršļu pāru šķēršļa izkustināšana 
(par katru šķērsli) 
Elementa izlaišana vai citi pārkāpumi  

 
8 punkti 
 
5 punkti 
 
3 punkti 
30 punkti 

 
4.15. Braukšana pa dažāda seguma (smilts/grants, akmeņi, bedres, peļķes, sliedes) ceļu, 

prasmes: 2.2., 2.7., 2.8. 

 

 

 

 

 

Uzbraukšana sānu robežlīnijai (par katru reizi) 
Sānu robežlīnijas šķērsošana (par katru reizi) 
Elementa izlaišana vai citi pārkāpumi 

1 punkts 
3 punkti 
20 punkti 

 
 
 
 
 



   

 
15

4.16. Braukšana ar mugursomu, prasmes: 2.9. 

 

Braukšana bez mugursomas  20 punkti 

 
4.17. Priekšmeta paņemšana un nolikšana (ar labo vai kreiso roku), prasmes: 2.2., 2.3., 2.6., 

2.7. 

 

Priekšmeta nepaņemšana 
Priekšmeta nenolikšana 
Statīva apgāšana 
Īsa rokas ar priekšmetu pieskaršanās stūrei (par 
katru reizi) 
Elementa veikšana ar rokas atbalstu pret stūri (>1/2 
trases) 

3 punkti 
5 punkti 
5 punkti 
 
2 punkti 
 
10 punkti 

 
4.18. Skats atpakaļ, prasmes: 2.4., 2.7. 

 

Pilnīgi nepareiza skaitļa nosaukšana vai arī 
nenosaukšana 
Nepareizi nosaukti skaitļa 2 cipari 
Nepareizi nosaukts skaitļa 1 cipars  

 
10 punkti 
8 punkti 
3 punkti 

 
4.19. Viļņains ceļš vai “guļošais policists”, prasmes: 2.2, 2.7., 2.8. 

 

Nobraukšana no elementa tā otrajā pusē (viens vai abi 
riteņi)  
Katra elementa segmenta vai elementa šķēršļa 
izlaišana  
Nobraukšana no šķēršļa tā sākumā un tālāka 
braukšanas neturpināšana 
Elementa izlaišana vai citi pārkāpumi 

 
8 punkti 
 
5 punkti 
 
10 punkti 
20 punkti 

 
4.20. Lēna braukšana, prasmes: 2.2., 2.7. 

 
 

Katra izbraukšana no joslas ar vienu riteni  
Katra izbraukšana no joslas ar abiem riteņiem 
Elementa izlaišana vai citi pārkāpumi  

1 punkts 
3 punkti 
20 punkti 

 
 
 
 
 
 
 



   

 
16

4.21. Augstuma barjera, prasmes: 2.2., 2.7. 

 

Latiņas apgāšana 
Sānu barjeras apgāšana 
Elementa izlaišana, latiņas tīša nogāšana vai citi 
pārkāpumi 

8 punkti 
5 punkti 
 
20 punkti 

 
4.22. Braukšanas uzsākšana no paaugstinājuma, prasmes: 2.1. 

 

Nepārliecināšanās par drošību, uzsākot braukšanu 
Signāla neparādīšana vai nepareiza, neprecīza 
parādīšana 

10 punkti 
 
5 punkti 

 
4.23. Braukšana ierobežotā laukumā, prasmes: 2.2., 2.7. 

 

Uzbraukšana laukuma robežlīnijai (par katru reizi) 
Izbraukšana ārpus laukuma/robežlīniju šķērsošana 
(par katru reizi)  
Elementa izlaišana vai citi pārkāpumi  

1 punkts 
3 punkti 
 
20 punkti 

 
4.24. Braukšana, tostarp krustojumā, saskaņā ar ceļa zīmēm un satiksmi regulējošiem 

līdzekļiem, prasmes: 2.1., 2.3., 2.4., 2.5., 2.7. 

 

 

Ceļa zīmes/luksofora signāla neievērošana (nav 
fiksēta apstāšanās (atbalsts ar kāju uz zemes), 
braukšana tiek uzsākta pie aizliedzoša signāla) 
Atbilstoša signāla neparādīšana, nepareiza, neprecīza 
parādīšana 
Nepārliecināšanās par drošību, uzsākot braukšanu vai 
šķērsojot krustojumu 
Elementa izlaišana vai citi pārkāpumi 

 
 
10 punkti 
 
5 punkti 
 
10 punkti 
20 punkti 

  



   

 
17

3. pielikums 
 

Latvijas Jauno satiksmes dalībnieku foruma 
1. KĀRTAS SACENSĪBU NORISES GRAFIKS2 

 
Nr. Novadi un pilsētas Vieta Datums, laiks 

1 Krāslavas novads 
Krāslavas Varavīksnes 
vidusskola 
N. Rancāna 4, Krāslava 

2. maijs, plkst.11.00 

2 Ludzas novads 
Ludzas pilsētas vidusskola 
Blaumaņa iela 4, Ludza 

2. maijs, plkst.11.00 

3 
Daugavpils pilsēta un 
Augšdaugavas novads 

Daugavpils Zinātņu 
vidusskola  
Raiņa iela 30, Daugavpils  

3. maijs, plkst.11.00 

4 
Rēzeknes pilsēta un Rēzeknes 
novads 

Rēzeknes 5. vidusskola 
Rūpnīcas iela 11, Rēzekne 

3. maijs, plkst.11.00 

5 Madonas un Varakļānu novads 
CSDD Madonas KAC 
Saules iela 60, Madona 

8. maijs, plkst. 11:00 

6 
Liepājas pilsēta un 
Dienvidkurzemes novads 

Liepājas Raiņa 6. vidusskola 
Ganību iela 106, Liepāja  

8. maijs, plkst. 11:00 

7 Cēsu novads 
Priekuļu kultūras nams 
Selekcijas iela 6A, Priekuļi 

9. maijs, plkst. 11:00 

8 
Valmieras pilsēta un Valmieras 
novads 

VJC Vinda  
Rīgas iela 42, Valmiera 

9. maijs, plkst. 11:00 

9 Preiļu un Līvānu novads 
Preiļu 2. vidusskola 
Andreja Paulāna iela 2, Preiļi 

10. maijs, plkst. 11.00 

10 Kuldīgas novads 
Kuldīgas sporta manēža 
Dzirnavu iela 13, Kuldīga 

10. maijs, plkst. 11.00 

11 Dobeles novads 
Dobeles sākumskola 
Dainu iela 8, Dobele 

11. maijs, plkst. 11.00 

12 Talsu novads 
CSDD Talsu KAC 
Fr. Blumbaha iela 11, Talsi 

11. maijs, plkst. 11.00 

13 Aizkraukles novads 
Aizkraukles vidusskola 
Lāčplēša iela 21, Aizkraukle 

12. maijs, plkst. 11.00 

14 
Ventspils pilsēta un Ventspils 
novads 

CSDD Ventspils KAC 
Ganību iela 154a, Ventspils 

12. maijs, plkst. 11.00 

15 Tukuma novads 
CSDD Tukuma KAC 
Zemītes iela 5, Tukums 

15. maijs, plkst. 11.00 

16 
Jelgavas pilsēta un Jelgavas 
novads 

Jelgavas 4. sākumskola 
Pulkveža O. Kalpaka iela 34, 
Jelgava 

15. maijs, plkst. 11.00 

17 Rīgas pilsēta Biķernieku kompleksā sporta 
bāze 
S. Eizenšteina iela 16, Rīga 

16. maijs, plkst. 11.00 
18 

Ādažu, Saulkrastu, Siguldas, 
Ropažu un Salaspils novads 

 
2 Foruma 1. kārtas sacensību grafikā iespējamas izmaiņas. Par tām Foruma Dalībnieki tiks informēti.  



   

 
18

19 
Mārupes, Ķekavas un Olaines 
novads 

20 Valkas un Smiltenes novads  
Bērnu un jauniešu centrs 
Mice 
Semināra iela 27, Valka 

16. maijs, plkst. 11:00 

21 Saldus novads 
Saldus vidusskola 
J. Rozentāla iela 19, Saldus 

17. maijs, plkst. 11.00 

22 Bauskas novads 
Rīgas Motormuzeja Bauskas 
filiāle 
Derpeles iela 2, Bauska 

17. maijs, plkst. 11:00 

23 Ogres novads 
Ogres stadions 
Slokas iela 21, Ogre 

18. maijs, plkst. 11.00 

24 Jūrmalas pilsēta 
Kaugurciema iela 6- 8, 
Jūrmala  

18. maijs, plkst. 10.00 

25 
Balvu, Gulbenes un Alūksnes 
novads  

Gulbenes sporta centrs 
Skolas iela 12A, Gulbene 

19. maijs, plkst. 11:00 

26 Limbažu novads 
Limbažu vidusskola 
Parka iela 38, Limbaži 

19. maijs, plkst. 11:00 

27 
Jēkabpils pilsēta un Jēkabpils 
novads 

CSDD Jēkabpils KAC 
Ā. Elksnes iela 2, Jēkabpils 

20. maijs, plkst. 11:00 

  



   

 
19

4. pielikums 
 

Latvijas Jauno satiksmes dalībnieku foruma  
IEKŠĒJĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 

 
 

1. Foruma Iekšējās kārtības noteikumi (turpmāk – Noteikumi) ir saistoši visiem Foruma 
dalībniekiem – skolēniem un pedagogiem – un pavadošajām personām 
(atbalstītājiem). 

2. Par Noteikumu neievērošanu Foruma tiesneši un organizatora pārstāvji ir tiesīgi 
Dalībniekiem izteikt mutisku aizrādījumu un – īpaši rupju Noteikumu pārkāpumu 
gadījumā – piešķirt soda punktus.  

3. Dalībnieki, kuri saņēmuši soda punktus par Noteikumu pārkāpšanu, nevar kvalificēties 
dalībai nākamajās Foruma kārtās.  

4. Par atkārtotu Noteikumu pārkāpumu Dalībnieks no dalības Forumā tiek diskvalificēts.  
5. Foruma Dalībniekiem: 

5.1. jāpakļaujas Foruma Nolikumam, kā arī Foruma tiesnešu un organizatoru 
pārstāvju norādījumiem; 

5.2. ierodoties sacensību vietā, jāreģistrējas un ar parakstu jāapliecina, ka ar 
sacensību noteikumiem ir iepazinušies un tos ievēros; 

5.3. Foruma sacensību norises laikā redzamā vietā jābūt piestiprinātai identifikācijas 
zīmei (Dalībnieka numuram); 

5.4. sacensību norises vietu atļauts atstāt tikai Pedagoga vai pavadošās personas 
pavadībā;  

5.5. aizliegts braukāt ar velosipēdu pa teritoriju sacensību norises laikā un vietā, 
izņemot īpaši tam atvēlētās vietās, kā arī atpūtas brīžos saskaņā ar ceļu 
satiksmes noteikumu prasībām, kādas ir spēkā dzīvojamajās zonās;  

5.6. aizliegts bez uzaicinājuma ienākt norobežotajos laukumos un telpās, kur notiek 
sacensības; 

5.7. aizliegts tīši pārvietot, apgāzt, bojāt jebkādu sacensību inventāru, tostarp 
sacensību vietas, posmu, šķēršļu aprīkojumu. Finansiālo atbildību par sabojāto 
inventāru uzņemas Dalībnieks, kas zaudējumus radījis. Ja konkrētu personu/-as 
identificēt nav iespējams, atbildību par nodarītajiem zaudējumiem, uzņemas 
Dalībnieku pavadošais Pedagogs vai viņu aizvietojošā persona (cits skolotājs 
vai vecāks); 

5.8. novērojot jebkādus pārkāpumus, nekārtības, par to nekavējoties jāziņo Foruma 
tiesnešiem un/vai organizatora pārstāvjiem; 

5.9. Foruma sacensību norises laikā un vietā jāievēro vispārpieņemtās uzvedības 
normas un pieklājība gan attieksmē pret citiem Foruma Dalībniekiem un 
Pedagogiem, gan Foruma Tiesnešiem un organizatora pārstāvjiem.  

6. Foruma sacensību norises laikā un vietā katrs Dalībnieks ir atbildīgs par savu drošību 
un personīgajām mantām.  

7. Par grupas disciplinētību Foruma sacensību norises laikā un vietā ir atbildīga grupu 
pavadošā persona vai personas (pedagogs, viņa aizstājējs, vecāki). 


